



U NIVERZITA KOMENSKÉHO V BRATISLAVE  
Šafárikovo nám. 6, P.O.BOX 440, 814 99 Bratislava 1

SP05nJP/2021/RUK

## **„ACCORD - Zateplenie pavilónov - FASÁDY“**

(Stavebné práce)

Nadlimitná zákazka

realizovaná postupom podľa § 66 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom  
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších  
predpisov

### **VYSVETLENIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV 5**

v zmysle § 48 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a  
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Mgr. Miroslav Janík,  
osoba zodpovedná za VO

Verejný obstarávateľ obdržal prostredníctvom komunikačného rozhrania v systéme ERANET otázku na ktoré týmto poskytuje odpoveď

### **Otázka č. 5.1:**

*V zmysle súťažných podkladov, časť A.3 Podmienky účasti, v bode 3.1.1 verejný obstarávateľ požaduje nasledovné:*

*„predložiť zoznam stavebných prác rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky (t.j. **zateplňovacie práce na budovách, fasádach**) za obdobie predchádzajúcich päť rokov od vyhlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, miest a lehôt uskutočnenia stavebných prác...”*

*Vysvetľujeme si správne, že verejný obstarávateľ akceptuje zateplňovacie práce na každej časti budovy a nie iba na fasádach?*

### **Odpoveď na otázku č. 5.1:**

Verejný obstarávateľ uzná referencie na zateplňovacie práce rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky. Verejný obstarávateľ nevie odpovedať teoreticky, či hypotetickú referenciu uzná alebo nie, nakoľko ju v tejto fáze nemá k dispozícii. Jej posúdením sa bude komisia zaoberať po jej predložení uchádzačom. V prípade potreby požiada uchádzača o vysvetlenie.

---

### **Otázka č. 5.2:**

*V technickej dokumentácii k verejnému obstarávaniu je uvedené nasledovné:*

*„Zhotoviteľ doloží splnenie požiadaviek na **ETICS** uvedených v projekte a technickej správe.”*

*Vysvetľujeme si správne, že verejný obstarávateľ požaduje predloženie certifikátu na zhotovovanie vonkajších tepelnoizolačných kontaktných systémov (ETICS) až od úspešného uchádzača a nie od uchádzača predložením v ponuke?*

### **Odpoveď na otázku č. 5.2:**

Áno